
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА КАЗАНИ  

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

ПО КИРОВСКОМУ И МОСКОВСКОМУ 

РАЙОНАМ 

 

 

 

КАЗАН ШӘҺӘРЕ  

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ  

 

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ  

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ 

 

 

П Р И К АЗ  

 

«__07_____» ______09_________ 2016 г. 

  

Б О ЕР Ы К  

 

№ _508_______ 

 

Об участии в 

благотворительной ярмарке  
 

В целях привлечения внимания общественности к работе некоммерческих 

организаций, воспитания чувства милосердия у подрастающего поколения с 5 по 10 

сентября 2016 года в г.Казани проводится Неделя добра «Добрая Казань».  

В рамках Недели добра на территории парка «Сосновая роща» 10 сентября 

2016 года с 11.00 до 14.00 состоится районная  Благотворительная ярмарка. На 

основании вышеизложенного   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам общеобразовательных учреждений и заведующим ДОУ: 

1.1. обеспечить изготовление поделок учащимися для продажи на  

благотворительной ярмарке; 

1.2. организовать креативное оформление столов для ярмарки; 

1.3. обеспечить сдачу фотографий лотов (например, редкие, старинные 

предметы) для аукциона с расписанной историей данного лота 07.09.2016 не позднее 

17.00 в отдел образования каб.503.  

Обеспечить завоз отобранных лотов в парк «Сосновая роща» к 10.00.  

1.4.обеспечить завоз изделий для продажи на ярмарке с готовыми ценниками 

10 сентября 2016 года не позднее 9.00ч. Готовность в 10.00; 

1.5. направить учащихся и родителей по 100 человек от ОУ, ДОУ с 11.00 до 

14.00 согласно графику (приложение 1); 

1.6. назначить ответственными за организацию и проведение ярмарки 

заместителей директоров по воспитательной работе. 



2. Директорам школы №55 (Л.Д.Ромонова), школы №65 (Хазиахметова Ф.Х.), 

школы №135 (Л.Р.Юсупова), гимназии №94 (Л.Н.Мурысин) обеспечить участие 

команд в  турнире по баскетболу учащихся 9-11 классов, который пройдет на 

баскетбольной площадке 10 сентября 2016 года с 11.00 до 14.00. 

Состав команды 10 чел.  

Главный судья - учитель ФК школы №55 Евдокимов А.В 

Главный судья турнира по мини-футболу - учитель ФК гимназии №152 

Шакиров А.Ф.  

3. Директору ЦВР (Р.М.Богомолова), ДДЮТиЭ (А.А.Рубинский), ЦДОД 

«Заречье» (Т.В.Сорокина), ЦДТТ им.В.П.Чкалова (С.Ю.Борзенков) обеспечить 

организацию и проведение мастер-классов. Готовность в 10.00  

4. Директорам ЦДОД «Заречье» (Т.В.Сорокина), ЦИ «Шарм» 

(М.Г.Скалозубов), ТДМШ №32 (Л.Г.Сингатуллина) предоставить высоко-

художественные творческие номера на  концертную площадку согласно сценарному 

ходу. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста отдела образования Ю.А.Сотникову. 

 

 

Начальник отдела                 Е.Б.Буслаева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:Ю.А.Сотникова,  

564-18-21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

График  

гуляний на районной  благотворительной ярмарке 10 сентября 2016 года 

 

время ОУ количество человек 

11.00-11.30 32, 15,137, 3,81 по 100 человек 

11.30-12.00 50, 4,102, 122 

12.00-12.30 75, 133, 9, 120, г-и4 

12.30-13.00 12, 2, л-и2,17, 65 

13.00-13.30 70,99, 94,20, 20, 34 

13.30-14.00 64,55, 67, 135,87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



График выступления творческих коллективов 

 

Сценарный ход районного мероприятия,  

посвященного Дню Благотворительности   

 

10.09.2016          парк «Сосновая роща» 

11.00-14.00          

 

Время Ход мероприятия Примечание 

10.30 Звучит праздничная музыка  

10.45 Анонсирование мероприятия:  

- благотворительная ярмарка в рамках недели добра «Добрая 

Казань» и аукцион,  

- творческие мастер-классы,  

- благотворительный обед (плов),  

- турнир по мини-футболу среди любителей и ветеранов 

футбола после 35 лет,  

- турнир по баскетболу среди учащихся 

общеобразовательных учреждений Кировского и 

Московского районов г.Казани, 

- мастер-класс по функциональному тренингу инструкторов 

спортивного клуба «Олимп-Тандем».  

Необходимо: 

- звуковое 

оборудование; 

- мелкие призы 

для 

интерактивных 

конкурсов; 

- 5 автобусов 

11.00  Выход и приветственная речь ведущих, информирование об 

акции и программе мероприятия.  

 

11.03 Программа творческих коллективов ДК химиков: 

- танец «Переменка» ансамбль танца Диамант; 

- танец «Ежики» ансамбль Алиса; 

- песня «Ой грибы-грибочки» исполняет Кристина 

Михайлова; 

- танец «Цветет черемуха» ансамбль Вива-Данс; 

- песня «Птицы» исполняют Ожереев Даниил и Мигарцева 

Анастасия; 

- танец «Под дождем» Ансамбль танца Диамант. 

 

11.20 Выход ведущих, интерактивные конкурсы  мелкие призы 

11.25 Продолжение программы творческих коллективов ДК 

химиков: 

- танец «New life» студия современного танца Повседневные 

танцы; 

- музыкальное произведение «фантазия для гитары с 

компьютером» исполняют Ильдар и Фарида Камаловы 

Студия гитарного мастерства; 

- танец «Сапожники» Ансамбль танца Диамант; 

- песня «Этой весной» исполняет Кристина Михайлова; 

- Татарский танец ансамбль Детский город; 

- песня «Солнечный круг» исполняют Ожереев Даниил и 

Мигарцева Анастасия; 

 



- танец «Летние игрища» Ансамбль танца Диамант. 

11.48 Вокальная композиция «Так держать» ансамбль 

«Ребята» ЦИ «Шарм» 

6 чел. 

1 ПАЗ 

11.50 Предоставление слова главе Администрации Кировского и 

Московского районов г.Казани С.А.Миронову, VIP-гостям. 

 

11.55  Объявление начала благотворительного обеда (раздачи 

плова).  

Этно-группа «Риваять» ЦКС «Московский» 

 

12.00 Вокальная композиция «Так держать» ансамбль 

«Ребята» ЦИ «Шарм» 

 

12.03 Концертная программа ЦКС «Московский»: 

- Песня «Здравствуй мир» Студия эстрадного вокала 

«Звонкий камертон»; 

- Танец «Вперед к победе» Ансамбль танца «Смайлики»; 

- Песня «Дети земли» Студия Эстетического Развития 

«Джой» 

60 чел. 

1 автобус 

12.15 Аукцион   

12.22 Продолжение концертной программы ЦКС «Московский»: 

- Песня «Робот Бронислав» Студия эстрадного вокала 

«Звонкий камертон»; 

- Танец «Микс» Ансамбль танца «Смайлики»; 

- Песня «Каждый из нас художник» Студия эстетического 

развития «Джой»; 

- Индийский танец Танец «Боливуд» Театр Танца «Рашми»; 

- «А мне бы петь и танцевать» исполняет Альфия Князева 

Студия эстрадного вокала «Звонкий камертон»; 

- Танцевальная композиция Студии Брейк данс «In action»; 

- Танец «Татарский» Ансамбль танца «Смайлики»; 

- Песня Аллилуйя Студия эстрадного вокала «Звонкий 

камертон» 

 

12.45 Аукцион  мелкие призы 

12.53 Объявление о благотворительном обеде (плов).  

12.55 Детский блок. Музыкально-сказочная зарисовка «Яблочный 

домик» музыкального арт-театра «Шляпа» ДК в ж.м.Красная 

Горка (рук-ль Е.Казанцев) 

 

13.20  Аукцион  мелкие призы 

13.27- 

14.00 

Концертная программа подростковых клубов, ЦДОД 

«Заречье», ДМШ №32: 

- хореографическая зарисовка «Молча кричит душа» 

студия эстрадного танца Апельсин подросткового клуба 

Радуга; 

- песня «Гөлләр» вокальный дуэт Измайлова Аделина и 

Гиниятуллина Самира ДМШ №32; 

- танец «Однажды в Сафари хореографический 

коллектив Грация подросткового клуба Феникс; 

подростковые 

клубы: 60 чел. – 

2 автобуса 



- «Солнечная песенка» исполняет Загидуллина Эвелина 

Центра Дополнительного Образования Детей «Заречье»; 

- песня «Лунатики» исполняет Королев Богдан Центра 

Дополнительного Образования Детей «Заречье»; 

- танец «Весна» студия эстрадного танца Апельсин 

подросткового клуба Радуга; 

- песня «Кулчатыр» вокальный ансамбль Гөлкәйләр 

ДМШ №32; 

- танец «Сладкие истории» студия эстрадного танца 

Апельсин подросткового клуба Радуга; 

- песня «Все дети поют со мной» исполняет Нуруллина 

Энже Центра Дополнительного Образования Детей 

«Заречье»; 

- танец «Нежность» студия эстрадного танца Апельсин 

подросткового клуба Радуга. 

13.55 Объявление о благотворительном обеде.  

14.00 Флеш-моб со зрителями «Радуга творчества» ДК «Юность». 40 чел.  

1 автобус 

14.05-

14.30 

Фоновая музыка  

 

 


